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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&
Rregullores s¢ Punés & Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 03.10.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllét rasti mé nr. AKK—03-5104/11, pér z. Arben Bilalli, Drejtor i Administratés dhe i
Financave ne Komisionin e Pavarur pér Media, pasi qc zyrtari i larté ka shmangur gjendjen ¢
Konfliktit te mundshém te Interesit ne te cilén ndodhej.

II. Rasti mund té rihapet né ¢do koh& kur mund té paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Né rastin e shqyrtuar pér konflikt t&¢ mundshém te interesit éshté zhvilluar procedura e
parapare sipas nenit 18.1 te ligjit Nr.04/L-051, Pér Parandalimin e Konfliktit te Interesit ne
Ushtrimin e Funksionit Publik.

Pas informatés s¢ marre gjate kontrollit te formularit pér deklarim te pasurisé, ka filluar
shqyrtimi i 1éndés me numér protokolli AKK—03-5104/1, qé& pér trajtim ka pasur Zyrtarin ¢ Larté
z. Arben Bilalli, Drejtor i Administratés dhe i Financave ne Komisionin e Pavarur pér Media(
KPM) .

Gjaté zhvillimit t€ procedurés dhe analizimit té gjendjes éshté konstatuar se zyrtari i larté, gjaté
kohé&s se ushtrimit t& funksionit publik si Drejtor i Administratés dhe i Financave né
Komisionin ¢ Pavarur pér Media( KPM), ka gené i regjistruar né Agjenciné pér Regjistrimin e
Bizneseve ARBK, si person i autorizuar dhe pronar ne biznesin “AR&BI —SH.P.K” e gé& sipas
Ligjit pér parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik Nr.04/1.-051,
kjo situaté ka paraqitur konflikt t€ interesit, dhe mos pajtueshméri né ushtrimin e funksionit
publik, andaj Agjencia kundér Korrupsionit me datén 17.04.2012, ¢ ka njoftuar zyrtarin ¢ Larté
me shkresén e paré€ se ka filluar procedura e shqyrtimit té gjendjes s& mundshme té Konfliktit té
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Interesit dhe se ka t€ drejte q¢ né afatin  prej 15 ditésh t€ njofiohet me faktet ge posedon
Agjencia.

Pas kétyre procedurave z. Arben Bilalli, ka ardhur né Agjenci dhe ka kérkuar ¢ njoftohet me
gjerésisht pér situatén. Gjaté takimit éshté njoftuar ne detale se pér cilén situaté kané filluar
hetimet pér Konflikt te Interesit.

Zyrtarit 1 larté z.Arben Bilalli, &sht& pajtuar pér gjendjen, mirépo &shté arsyetuar se biznesi né
fjal¢ &shté i regjistruar po nuk ushtron veprimtari dhe &shté zotuar se né afatin mé té shkurt do
t€ b&jé kérkesén pér mbylljen e kétij Biznesi pér té shmangur gjendjen e mundshme te konfliktit
te interesit.

Pas kétij takimi, Zyrtari i larté z. Arben Bilalli, ka sjellé ne Agjenci kérkesén qé ka béré prané
ATK-s¢, pér ta béré shuarjen e kétij biznesi, si dhe déshminé ¢ publikimit ne gazetén ditore pér
likuidim te Biznesit sipas procedurave.

z.Bilalli, ka gen¢ n¢ kontakt me zyrtarét e agjencisé deri né momentin kur ¢ ka sjell déshminé
nga Agjencia pér Regjistrimin e Bizneseve (ARBK-se), ku déshmohet se z. Bilalli, nuk &shté
me person i autorizuar né biznesin “AR&BI —~SH.P.K”, dhe procesi pér shuarje t& biznesit
vazhdon pér shkake t&€ procedurave te Administratés Tatimore te Kosovés.

Andaj ne bazé te déshmive dhe fakteve konstatojmé se :

Zyrtari i larté z. Arben Bilalli, Drejtor i Administratés dhe i Financave né Komisionin ¢ Pavarur
per Media( KPM), éshté larguar nga funksioni i personit t& autorizuar né biznesin “AR&BI —
SH.P.K”, dhe nuk mban me pozité udhéheqése dhe e ka shmangur gjendjen e mundshme t&
Konfliktit te Interesit né t& cilén ndodhej. Kjo situaté ka paragitur mos pajtueshméri né
ushtrimin e funksionit publik si Drejtor i Administratés dhe i Financave né Komisionin e
Pavarur pér Media( KPM), dhe pozités si person i autorizuar ne biznesin “AR&BI —-SH.P.K”.

Pas ndryshimeve gé jané béré dhe gjendjes faktike tash, z. Arben Bilalli nuk gjende t né situatén
¢ konfliktit t¢ Interesit.

Andaj u vendos si n¢ dispozitiv t& kétij vendimi.

II. N€ pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund té rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni
e Zyrtari i larté publik Drejtor i Agjencis¢ kundér Korrupsionit
e Drejtorit t&¢ DPK- sé Ho
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